

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24.10.2023					
1.2	ÁREA USUARIA	8I3000 - Gerencia de Ejecucion de Inversiones					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADQUISICIÓN DE EQUIPO; EN EL SISTEMA DE CONTROL DE DESPACHO ANTICIPADO DEL CEBAF TUMBES - EJE VIAL N°1 DISTRITO DE ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA, DEPARTAMENTO TUMBES" - CUI 2487559					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00134000182: CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADQUISICIÓN DE EQUIPO; EN EL(LA) SISTEMA DE CONTROL DE DESPACHO ANTICIPADO DEL CEBAF TUMBES - EJE VIAL N 1 DISTRITO DE ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA, DEPARTAMENTO TUMBES - 2487559					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	16-2023					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI 2487559				
		Documento que declaró la viabilidad	07.08.2020				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorándum Electrónico N° 00239-2023-8I2000		Fecha de recepción	28.08.2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-8I1002 15.09.2023	De oficio	-	Con motivo de observaciones	x
		Fecha de la tercera versión	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-8I1002 13.10.2023	De oficio	-	Con motivo de observaciones	x
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	x	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-		
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	item unico	NO	x		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	x		
		Documento de aprobación de la estandarización		NO APLICA	Fecha de aprobación	NO APLICA	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	x		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		NO APLICA	Fecha de inicio de vigencia	NO APLICA	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
1	12	12	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-811002	05.09.2023	-	-	-
<ul style="list-style-type: none"> - Se solicita actualizar mes de atención del FAR - Corregir error material en la dependencia 812000 - Marco normativo - Numeral 11 - Detallar las obligaciones del Supervisor - Numeral 15 - Modificar la categoría del consultor solicitado - Detallar siglas del especialista SSOMA - Precisar a que se refiere "obras de pavimentaciones similares"; puesto que según advierte en el literal C. Experiencia del Postor de Experiencia solo se definió Obras similares. - Experiencia del postor en la especialidad - Seguros de supervisión - Adelantos - Procedimientos para otras penalidades - Estructura de costos 							
1	1	1	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-811002	12.10.2023	-	-	-
- Estructura de costos sobre supervisión de obra y liquidación.							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	12	12	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-811002	15.09.2023	-	-	-
- Levantamiento de observaciones y precisiones							
1	1	1	Memorándum Electrónico N° 00149-2023-811002	13.10.2023	-	-	-
- Remite estructura de costos actualizados							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
Profesional Seguimiento Contractual	-
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Según anexo adjunto

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	x	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 877,068.04 (Ochocientos setenta y siete mil sesenta y ocho con 04/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
Según anexo adjunto								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13.10.2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18.10.2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	 WILSON VARA MALLQUI Gerente de Administración y Finanzas INTENDENCIA NACIONAL DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



COSTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADQUISICIÓN DE EQUIPO; EN EL SISTEMA DE CONTROL DE DESPACHO ANTICIPADO DEL CEBAF TUMBES-EJE VIAL N° 1 DISTRITO DE ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA, DEPARTAMENTO TUMBES

Ubicación: : TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA
 PLAZO DE EJECUCIÓN : 240 Días Calendario
 LIQUIDACIÓN :
 FECHA : 30 Días Calendario

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	DIAS	IMPORTE S/.	% DE PARTICIP.	SUBTOTAL S/.	TOTAL S/.	
I. COSTO DIRECTO								672,950.00	
A. PERSONAL PROFESIONAL								582,500.00	
A.01	PERSONAL PROFESIONAL PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA (Incluye leyes sociales)								
	Jefe de Supervisión	DIA	1.00	240.00	485.00	100.00%	116,400.00		
	Especialista en Estructuras	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista en Arquitectura	DIA	1.00	216.00	300.00	100.00%	64,800.00		
	Especialista en Instalaciones Sanitarias	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista en Instalaciones Eléctricas	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista en Instalaciones Mecánicas	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista en Instalaciones de Comunicaciones	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista en Pavimentos	DIA	1.00	168.00	300.00	100.00%	50,400.00		
	Especialista SSOMA	DIA	1.00	240.00	300.00	100.00%	72,000.00		
	Arqueólogo	DIA	1.00	75.00	300.00	100.00%	22,500.00		
SUB TOTAL (A-01)							578,100.00		
A.02	PERSONAL AUXILIAR (Incluye leyes sociales)								
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	DIA	1.00	22.00	100.00	100.00%	2,200.00		
	SECRETARIA	DIA	1.00	22.00	100.00	100.00%	2,200.00		
SUB TOTAL (A-03)							4,400.00		
B. ALQUILERES Y SERVICIOS								72,900.00	
	DE OFICINA, INC. MANTENIMIENTO Y SERVICIOS	DIA	1.00	270.00	75.00	100.00%	20,250.00		
	DE EQUIPOS DE LABORATORIO SUELOS, CONCRETO Y ASFALTO (INC. INSUMOS)	DIA	1.00	135.00	60.00	100.00%	8,100.00		
	DE EQUIPO DE COMPUTO (PC CON IMPRESORA)	DIA	1.00	270.00	60.00	100.00%	18,200.00		
	SEGURO DE PERSONAL (PERSONA/MES)	P/M	1.00	270.00	105.00	100.00%	28,350.00		
SUB TOTAL (C)							72,900.00		
C. MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO								9,450.00	
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO	DIA	1.00	30.00	45.00	100.00%	1,350.00		
	MOVILIZACION Y VIATICOS PERSONAL PROFESIONAL	DIA	1.00	270.00	30.00	100.00%	8,100.00		
SUB TOTAL (D)							9,450.00		
D. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA								8,100.00	
	UTILES DE OFICINA, DIBUJO, MATERIAL FOTOGRAFICO Y TOPOGRAFICO	MES	1.00	270.00	30.00	100.00%	8,100.00		
SUB TOTAL (E)							8,100.00		
II. GASTOS GENERALES								16,492.00	
A. GASTOS GENERALES FIJOS								1,534.00	
A.01	AMORTIZACION DE EQUIPOS DE OFICINA								1,534.00
	DEPRECIACION ESCRITORIOS, SILLAS, ARCHIVADORES, ETC	GLB	1.00		30.00	30.00%	9.00		
SUB TOTAL A-01							9.00		
A.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL								
	AMORTIZACION EQUIPO DE OFICINA (EQUIPOS, COMPUTADORAS	GLB	1.00		1,500.00	25.00%	375.00		

ING. LUIS IVAN ACUNA SANTISTEBAN
 RUC: 10167636191
 DNI: 16763619
 REG. CO 9852

COSTOS DE SUPERVISIÓN


PROYECTO : CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO; ADQUISICIÓN DE EQUIPO; EN EL SISTEMA DE CONTROL DE DESPACHO ANTICIPADO DEL CEBAF TUMBES-EJE VIAL N° 1 DISTRITO DE ZARUMILLA, PROVINCIA ZARUMILLA, DEPARTAMENTO TUMBES

Ubicación: : TUMBES - ZARUMILLA - ZARUMILLA
 PLAZO DE EJECUCIÓN : 240 Días Calendario
 LIQUIDACIÓN : 30 Días Calendario
 FECHA :

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	DIAS	IMPORTE S/.	% DE PARTICIP.	SUBTOTAL S/.	TOTAL S/.
	IMPRESOS, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	GLB	1.00		1,000.00	25.00%	250.00	
	MOVILIZACION LOCAL	GLB	1.00		1,000.00	25.00%	250.00	
	SUB TOTAL A-02							875.00
A.03	GASTOS DIVERSOS							
	GASTOS DE LICITACION Y CONTRATO	EST	1.00		250.00	100.00%	250.00	
	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	EST	1.00		150.00	100.00%	150.00	
	GASTOS DE LIQUIDACION DE CONTRATO	EST	1.00		250.00	100.00%	250.00	
	SUB TOTAL A-03							650.00
B.	GASTOS GENERALES VARIABLES							14,958.00
B.01	GASTOS ADMINISTRATIVOS DE OFICINA CENTRAL							
	ALQUILERES Y MANTENIMIENTO DE OFICINA CENTRAL	DIA	1.00	270.00	40	20.00%	2,160.00	
	HONORARIOS DE PERSONAL OFICINA CENTRAL							
	GERENTE/COORDINADOR	U	1.00	270.00	150	15.00%	6,075.00	
	SECRETARIA	U	1.00	270.00	85	20.00%	4,590.00	
	LEYES SOCIALES	%				20.00%	2,133.00	
	SUB TOTAL B-01							14,958.00
B.02	GASTOS FINANCIEROS							0.00
	GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO						0.00	
	TASA: 10.00%							
	COMISION DEL BANCO:						3.00%	
	PERIODO: MESES						9.00	
	MONTO APLICABLE: S/						0.00	
	MONTO DE LA CARTA FIANZA: S/						0.00	
	GARANTIA DE ADELANTO DIRECTO						0.00	
	TASA: 10.00%							
	COMISION DEL BANCO:						1.50%	
	PERIODO: MESES						9.00	
	MONTO APLICABLE: S/						0.00	
	MONTO DE LA CARTA FIANZA: S/						0.00	
	SUB TOTAL B-02							0.00
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION (EPC)								
ITEM	DESCRIPCION	TOTAL						
I.	COSTO DIRECTO							
A.	PERSONAL PROFESIONAL	582,500.00						
B.	ALQUILERES Y SERVICIOS	72,900.00						
C.	MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO	9,450.00						
D.	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA	8,100.00						
II.	GASTOS GENERALES							
A.	GASTOS FIJOS	1,534.00						
B.	GASTOS VARIABLES	14,958.00						
I.	COSTO DIRECTO	S/. 672,950.00						
II.	GASTOS GENERALES	2.4507%						S/. 16,492.00
	GASTOS GENERALES FIJOS		0.2280%	S/. 1,534.00				
	GASTOS GENERALES VARIABLES		2.2228%	S/. 14,958.00				
III.	UTILIDAD	5.00%						S/. 63,836.00
IV.	SUB TOTAL						S/. 743,278.00	
V.	IGV	18.00%						S/. 133,790.04
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION								S/. 877,068.04
COSTO DE OBRA			12,375,353.54					
PORCENTAJE DE GASTOS DE SUPERVISION			7.08%					

DESCRIPCION DEL OBJETO	N° PERIODOS DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA UNITARIA OFERTADA	TOTAL
Supervisión de obra	240	Días	S/ 3,653.41	S/ 876,818.04
Liquidación de obra				S/ 250.00
				S/ 877,068.04

NOTA: NO MODIFICAR LOS CUADROS SOMBREADOS


 ING. LUIS IVAN ALUNA SANTISTEBAN
 RUC: 10167636191
 DNI: 16763619
 REG. CO 9852